
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV - Nº 03                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00023/2020, que objetiva: Aquisição de Cestas 
Básicas, compostas por Gêneros Alimentícios, destinados para 
Distribuição as famílias de alunos matriculados na rede municipal 
de ensino e famílias em vulnerabilidade em virtude da Pandemia 
do COVID–19; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: JOSÉ DE ARIMATEA DA SILVA - R$ 
244.500,00. 

Itabaiana - PB, 08 de Janeiro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito 
 
PORTARIA GP Nº. 0027/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANTONIO DE PADUA 
SANTOS DA SILVA, portador(a) do CPF 465.153.724-34, para o 
cargo em comissão de SUBCONTROLADOR DE AUDITORIA 
GERAL, símbolo S-02, lotado(a) na CONTROLADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0028/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) AFHONSO FABRYCIO DE 
SOUSA RAMOS, portador(a) do CPF 113.185.504-32, para o 
cargo em comissão de DIRETOR(A) DE CONTABILIDADE, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE FINANÇAS. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0029/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LERIELSON ANTONIO 
MARTINS DE ARAUJO, portador(a) do CPF 034.468.494-67, 
para o cargo em comissão de GERENTE DE VIGILANCIA 
AMBIENTAL, símbolo CC-03, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0030/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANALIA CRISTINA 
GONCALVES DE CARVALHO, portador(a) do CPF 
065.849.454-64, para o cargo em comissão de DIRETOR(A) DE 
ENGENHARIA E OBRAS PÚBLICAS, símbolo CC-02, lotado(a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E CONTROLE AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 
1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 0031/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANIEL AIRES DO 
NASCIMENTO, portador(a) do CPF 374.469.834-34, para o 
cargo em comissão de SUBPROCURADOR-GERAL 
CONSULTIVO, símbolo S-02, lotado(a) na PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICIPIO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0032/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANTONIEL CARLOS 
PEREIRA, portador(a) do CPF 287.712.064-34, para o cargo em 
comissão de COORDENADOR(A) DE AUDITORIA MÉDICA, 
símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0033/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANTONIO CARLOS DA 
SILVA, portador(a) do CPF 099.688.824-10, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR(A) DE COMUNICAÇÃO, símbolo CC-
04, lotado(a) na SECRETARIA CHEFE DE GABINETE. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0034/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANTONIO MARCOS DA 
SILVA, portador(a) do CPF 872.599.154-04, para o cargo em 

comissão de DIRETOR(A) DE JUVENTUDE ESPORTES E 
LAZER, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0035/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) BEN HUR DE SOUSA E 
SILVA, portador(a) do CPF 016.780.884-20, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR(A) TÉCNICO JURÍDICO DO 
CONTENCIOSO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, símbolo CC-03, 
lotado(a) na PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0036/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) CELIO ROGERIO DE LIRA, 
portador(a) do CPF 568.177.704-91, para o cargo em comissão 
de DIRETOR(A) DE OBRAS E VIAÇÃO, símbolo CC-02, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE AMBIENTAL. 
Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0037/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) CICERA SALUSTIANA DA 
SILVA, portador(a) do CPF 040.405.044-10, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE INFRAESTRUTURA E 
MANUTENÇÃO PREDIAL, símbolo CC-02, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E CONTROLE AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 1 de 

janeiro de 2021. 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.3 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0038/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) DIEGO JOSE CARDOSO 
ANDRADE, portador(a) do CPF 094.924.434-14, para o cargo 
em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E 
PROTOCOLO, símbolo CC-05, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 

janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0039/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) DIVA CRISTINA LIRA 
CORREIA DE MELO, portador(a) do CPF 422.161.764-00, para 
o cargo em comissão de DIRETOR(A) DE AÇÃO SOCIAL E 
SERVIÇOS COMUNITÁRIOS, símbolo CC-02, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
E SOCIAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0040/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EDMILSON ELIAS 
LOURENCO, portador(a) do CPF 601.258.104-15, para o cargo 
em comissão de CHEFE DE SEÇÃO DO MERCADO PÚBLICO 
MUNICIPAL, símbolo CC-05, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 0041/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EDSON DA SILVA, portador(a) 
do CPF 872.687.444-04, para o cargo em comissão de CHEFE 
DE SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, 
símbolo CC-05, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE AMBIENTAL. 

Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0042/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EULINO REZENDE DE 
CARVALHO, portador(a) do CPF 092.267.544-97, para o cargo 
em comissão de DIRETOR(A) DE CIDADANIA E DIVERSIDADE 
HUMANA, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL. 

Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0043/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EWERTON LUCAS DE MELO 
MARQUES, portador(a) do CPF 112.141.354-47, para o cargo 
em comissão de DIRETOR(A) DE REDAÇÃO OFICIAL, símbolo 
CC-02, lotado(a) na SECRETARIA CHEFE DE GABINETE. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0044/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.4 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) FERNANDA ELLEN DA SILVA 
GOMES, portador(a) do CPF 119.979.124-57, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE CONTAS A PAGAR, símbolo CC-
02, lotado(a) na SECRETARIA DE FINANÇAS. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0045/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) FERNANDA KELLY MELO DE 
SOUZA, portador(a) do CPF 049.984.844-60, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE CENSO E PROGRAMAS, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0046/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) GILBERLAN PEREIRA DA 
SILVA, portador(a) do CPF 007.390.374-47, para o cargo em 
comissão de SUPERVISOR(A) DE ALMOXARIFADO NA 
SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo CC-04, lotado(a) na 
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0047/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) GILBERLANIA DE SOUSA 
COSTA, portador(a) do CPF 031.462.014-10, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR(A) DE COMUNICAÇÃO, símbolo CC-
04, lotado(a) na SECRETARIA CHEFE DE GABINETE. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0048/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) GILBERTO GALDINO DA 
SILVA, portador(a) do CPF 012.460.214-20, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL IV, símbolo CC-05, 
lotado(a) na SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
AGROPECUÁRIA, AQUICULTURA E PESCA. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0049/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) HELMA CRISTINA ASSIS DE 
LIMA, portador(a) do CPF 039.460.394-05, para o cargo em 
comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
TERMINAL RODOVIÁRIO, símbolo CC-05, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E CONTROLE AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 1 de 

janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0050/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JANDERSON FELIPE 
ALMEIDA DA SILVA, portador(a) do CPF 120.036.814-26, para 
o cargo em comissão de SUPERVISOR(A) DE SUPRIMENTOS, 
símbolo CC-04, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.5 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 0051/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JHON KENNEDY DE 
OLIVEIRA, portador(a) do CPF 083.169.314-27, para o cargo em 
comissão de SUBPROCURADOR-GERAL GERAL DO 
CONTENCIOSO, símbolo S-02, lotado(a) na PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICIPIO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0052/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSE FRANCISCO 
LUSTROZA FILHO, portador(a) do CPF 330.431.084-34, para o 
cargo em comissão de GERENTE DE CONSERVAÇÃO DE 
VIAS PUBLICAS, símbolo CC-03, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE 
AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0053/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSE PAULO ROSA DA 
CONCEICAO, portador(a) do CPF 121.393.754-08, para o cargo 
em comissão de DIRETOR(A) DE PATRIMÔNIO IDENTIDADE E 
MANIFESTAÇÃO CULTURAL, símbolo CC-02, lotado(a) na 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0054/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSE RODOLFO FELIPE DA 
FONSECA, portador(a) do CPF 713.991.274-20, para o cargo 
em comissão de DIRETOR(A) DE ABASTECIMENTO, símbolo 
CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
AGROPECUÁRIA, AQUICULTURA E PESCA. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 0055/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSE SEVERINO DO RAMOS 
PAIVA DE MELO JUNIOR, portador(a) do CPF 648.698.063-04, 
para o cargo em comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DA 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, símbolo S-02, lotado(a) na 
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL. Esta portaria retroage 

a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0056/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSEFA RODRIGUES 
FERREIRA, portador(a) do CPF 799.078.064-04, para o cargo 
em comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL I, símbolo S-02, 
lotado(a) na SECRETARIA CHEFE DE GABINETE. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0057/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) KESIA CRISTINA 
GONCALVES FERREIRA, portador(a) do CPF 020.132.544-66, 
para o cargo em comissão de SUPERVISOR(A) DE 
CONTROLE, símbolo CC-04, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 

janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.6 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0058/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LEANDRO PEREIRA XAVIER, 

portador(a) do CPF 103.180.664-40, para o cargo em comissão 
de SUPERVISOR(A) DE ALMOXARIFADO NA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO HUMANDO E SOCIAL, símbolo CC-
04, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0059/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LUCAS RODRIGUES DUTRA, 

portador(a) do CPF 066.173.684-95, para o cargo em comissão 
de ASSESSOR(A) ESPECIAL IV, símbolo CC-05, lotado(a) na 
SECRETARIA DE FINANÇAS. Esta portaria retroage a 1 de 

janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0060/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LUCAS SOARES FERREIRA, 

portador(a) do CPF 098.896.564-00, para o cargo em comissão 
de DIRETOR(A) DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO, símbolo 
CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

 

PORTARIA GP Nº. 0061/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARCONI XAVIER DE 
LUCENA, portador(a) do CPF 768.115.304-72, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR(A) ESPECIAL III, símbolo CC-04, 
lotado(a) na SECRETARIA CHEFE DA CASA CIVIL. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0062/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MORGANA MARIA DE 
ALMEIDA, portador(a) do CPF 037.684.804-96, para o cargo em 
comissão de GERENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA, símbolo 
CC-03, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0063/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) NARA POLLYANNA 
DAMACENO NUNES, portador(a) do CPF 029.602.534-85, para 
o cargo em comissão de SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO DE 
SAÚDE, símbolo S-02, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0064/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) NEIDE MARIA DE SOUZA 
MORAIS, portador(a) do CPF 324.577.074-04, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE INFORMAÇÕES SOCIAIS, 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.7 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
RTARIA GP Nº. 0065/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) NIVALDO QUEIROZ DE 
PAULA FILHO, portador(a) do CPF 250.461.444-68, para o 
cargo em comissão de DIRETOR(A) DE SERVIÇOS URBANOS, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE AMBIENTAL. 

Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0066/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) PATRICIA SILVEIRA LIRA 
MELO, portador(a) do CPF 027.381.484-25, para o cargo em 
comissão de COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO, símbolo CC-
01, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0067/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) PEDRO MARQUES DOS 
SANTOS, portador(a) do CPF 176.522.354-72, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE ESTRADAS E RODAGENS, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE TRANSPORTE, 
ESTRADAS E RODAGENS. Esta portaria retroage a 1 de janeiro 

de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0068/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ROBERTO ANGELO RIBEIRO 
DA COSTA FILHO, portador(a) do CPF 070.943.544-44, para o 
cargo em comissão de SUBPROCURADOR-GERAL FISCAL, 
símbolo S-02, lotado(a) na PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0069/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) RUAN BLANDOW 
BERNARDO DOS SANTOS, portador(a) do CPF 101.557.224-
33, para o cargo em comissão de DIRETOR(A) DE MEIO 
AMBIENTE, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE 
AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0070/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) RUBENS LINS DE SOUZA, 
portador(a) do CPF 053.746.124-84, para o cargo em comissão 
de GERENTE DE EMPENHO, símbolo CC-03, lotado(a) na 
SECRETARIA DE FINANÇAS. Esta portaria retroage a 1 de 

janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0071/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.8 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) SANDRA MARIA SANTOS DA 
SILVA, portador(a) do CPF 917.335.614-04, para o cargo em 
comissão de COORDENADOR(A) DE PROGRAMAS DA 
EDUCAÇÃO, símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Esta portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0072/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) SIRIA MARIA DANTAS 
OLIVEIRA, portador(a) do CPF 652.246.204-49, para o cargo em 
comissão de COORDENADOR DE SERVIÇO SOCIAL DA SEC. 
DE SAÚDE, símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0073/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) SUZYANE MARIA CARVALHO 
DA SILVA, portador(a) do CPF 102.467.164-01, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE COMUNICAÇÃO 
INSTITUCIONAL, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA 
CHEFE DE GABINETE. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0074/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) TAIS ARAUJO DE LIMA, 
portador(a) do CPF 119.711.524-20, para o cargo em comissão 
de GERENTE DA CASA DO EMPREENDEDOR, símbolo CC-
03, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Esta portaria retroage a 1 
de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0075/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) THAMIRIS MARIA 
ARCOVERDE DE ANDRADE, portador(a) do CPF 081.036.674-
63, para o cargo em comissão de GERENTE DE PROGRAMAS 
DE REDISTRIBUÍÇÃO DE RENDA, símbolo CC-03, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
E SOCIAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0076/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) THIAGO JOSE ALVES DE 
LIMA, portador(a) do CPF 067.076.904-50, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE CONTROLE SUPRIMENTOS E 
LOGISTICA, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 0077/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) TIAGO DO NASCIMENTO 
SILVA, portador(a) do CPF 090.878.354-00, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE EXPEDIÇÃO, PERMISSÕES E 
LICENÇAS, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DA 
RECEITA MUNICIPAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.9 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº. 0078/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) VALDETE CRISTINA DA 
SILVA, portador(a) do CPF 929.066.804-00, para o cargo em 
comissão de COORDENADOR(A) DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -CRAS, símbolo CC-
01, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0079/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) VALMIR BEZERRA DE 
SOUZA, portador(a) do CPF 185.889.994-04, para o cargo em 
comissão de CHEFE DE SEÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO 
MUNIPAL, símbolo CC-05, lotado(a) na SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA, AQUICULTURA E PESCA. 
Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0080/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOSINETE MARIA DA SILVA, 

portador(a) do CPF 714.864.704-59, para o cargo em comissão 
de ASSESSSOR(A) ESPECIAL I, símbolo S-02, lotado(a) na 
SECRETARIA DE GESTAO E PLANEJAMENTO. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0081/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ELISANGELA DE ANDRADE 
LOURO, portador(a) do CPF 058.585.824-19, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) DE INFRAESTRUTURA RURAL E 
SEGURANÇA HÍDRICA, símbolo CC-02, lotado(a) na 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA, 
AQUICULTURA E PESCA. Esta portaria retroage a 1 de janeiro 

de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0082/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) DIEMERSON PESSOA DA 
PAIXAO, portador(a) do CPF 067.539.084-20, para o cargo em 
comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0083/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA MARQUES GOUVEIA, 

portador(a) do CPF 078.925.194-91, para o cargo em comissão 
de COORDENADOR DA POLICLINICA MUNICIPAL, símbolo 
CC-01, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0084/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ALCIR PAIVA DE ANDRADE, 

portador(a) do CPF 030.235.694-01, para o cargo em comissão 
de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, símbolo CC-
01, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.10 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0085/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANA LUCIA DE MELO 
MARQUES, portador(a) do CPF 738.238.054-87, para o cargo 
em comissão de GERENTE DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS -CEO, símbolo CC-03, 
lotado(a) na SECRETARIA DE SAÚDE. Esta portaria retroage a 

1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0086/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) SERGIO LEANDRO DE 
ALMEIDA BORBA, portador(a) do CPF 024.092.344-88, para o 
cargo em comissão de DIRETOR(A) DE SEGURIDADE 
SOCIAL, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0087/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) BRENO DE SOUSA E SILVA, 
portador(a) do CPF 128.682.564-49, para o cargo em comissão 
de DIRETOR(A) DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
 

PORTARIA GP Nº. 0088/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) CLOVIS GILBERTO CORREIA 
DE LUCENA, portador(a) do CPF 568.817.894-91, para o cargo 
em comissão de GERENTE DE LIMPEZA PÚBLICA, símbolo 
CC-03, lotado(a) na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E CONTROLE AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 

1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0089/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) IZALTINA MARIA DOS 
SANTOS, portador(a) do CPF 929.086.594-68, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV, símbolo CC-05, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0090/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA DA CONCEICAO 
PAIVA DE CARVALHO, portador(a) do CPF 339.154.824-04, 
para o cargo em comissão de COORDENADOR DO CENTRO 
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, 
símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 0091/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.11 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA DE FATIMA PEREIRA 
DO NASCIMENTO, portador(a) do CPF 929.097.284-04, para o 
cargo em comissão de DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO 
PESSOAL, símbolo CC-02, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0092/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA AUXILIADORA 
CORREIA DE MELO, portador(a) do CPF 338.128.964-00, para 
o cargo em comissão de ASSESSSOR(A) ESPECIAL I, símbolo 
S-02, lotado(a) na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0093/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) RAIMUNDO GOMES DA 
SILVA, portador(a) do CPF 145.530.128-04, para o cargo em 
comissão de GERENTE DE ILUMINAÇÃO, símbolo CC-03, 
lotado(a) na SECRETARIA DE DES URBANO E CONTROLE 
AMBIENTAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0094/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) SUELY JOVELINA DE SOUSA 
ALCANTERA, portador(a) do CPF 010.905.834-86, para o cargo 
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV, símbolo CC-05, 
lotado(a) na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
E SOCIAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 0095/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA DE FATIMA 
CAVALCANTI FONSECA, portador(a) do CPF 358.678.414-72, 
para o cargo em comissão de COORDENADOR DA ATENÇÃO 
BÁSICA, símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA DE 
SAÚDE. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0096/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARCELA GLICIA DOS 
SANTOS OLIVEIRA, portador(a) do CPF 010.356.254-07, para o 
cargo em comissão de COORDENADOR DA FARMACIA 
BÁSICA, símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA DE 
SAÚDE. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

PORTARIA GP Nº. 0097/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANDREY LEITE ESPERIDIAO, 
portador(a) do CPF 050.921.294-84, para o cargo em comissão 
de SUPERVISOR(A) DE ALMOXARIFADO NA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, símbolo CC-04, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 0098/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ANTONIO ELIAS DO 
NASCIMENTO NETO, portador(a) do CPF 531.611.814-68, para 
o cargo em comissão de GERENTE DE ORÇAMENTO 
DEMOCRÁTICO, símbolo CC-03, lotado(a) na SECRETARIA DE 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.12 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 0099/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JAMILLE LIVIA DA SILVA, 
portador(a) do CPF 073.255.774-78, para o cargo em comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL IV, símbolo CC-05, lotado(a) na 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
PORTARIA GP Nº. 00100/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MAX SUELL FELIX, 

portador(a) do CPF 089.766.624-07, para o cargo em comissão 
de SUPERVISOR(A) DE ALMOXARIFADO NA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE 
AMBIENTAL, símbolo CC-04, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 

janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00101/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA CAROLINE DE 
ARAUJO, portador(a) do CPF 101.614.274-99, para o cargo em 
comissão de SUPERVISOR(A) DE ALMOXARIFADO 
CENTRAL, símbolo CC-04, lotado(a) na SECRETARIA DE 
GESTÃO E PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00102/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MICHELLY GARDENIA DA 
COSTA FONSECA, portador(a) do CPF 058.013.744-93, para o 
cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV, símbolo CC-
05, lotado(a) na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00103/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EDNILZA ALVES DE 
MEDEIROS, portador(a) do CPF 396.485.324-00, para o cargo 
em comissão de GERENTE DO LABORATÓRIO, símbolo CC-
03, lotado(a) na SECRETARIA DE SAÚDE. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 00104/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) TANIA MARIA DA SILVA, 
portador(a) do CPF 283.230.748-52, para o cargo em comissão 
de COORDENADOR DO SERVIÇO DO CENTRO DE 
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, símbolo 
CC-01, lotado(a) na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 

2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00105/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EMIRYA DE KASSIA LOPES 
DA SILVA, portador(a) do CPF 056.479.374-46, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR A, símbolo CC-01, 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.13 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00106/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LINDALVA GOMES DOS 
SANTOS MARANHAO, portador(a) do CPF 000.119.224-86, 
para o cargo em comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR B, 
símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL 
EDUCAÇÃO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00107/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MONICA MARIA DE ALMEIDA 
COSTA, portador(a) do CPF 552.833.574-49, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR A, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

PORTARIA GP Nº. 00108/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) RITA MARIA LIMA DA SILVA, 

portador(a) do CPF 714.846.634-20, para o cargo em comissão 
de DIRETOR ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL ( CRECHE E PRÉ-ESCOLA), símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00109/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) LINDINALVA DE OLIVEIRA 
BRITO, portador(a) do CPF 025.261.384-85, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR B, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00110/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARTILA CECILIA DE 
OLIVEIRA, portador(a) do CPF 093.415.324-85, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR B, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 00111/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) POLIANA ALVES CANUTO 
COSTA, portador(a) do CPF 052.596.234-44, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR A, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00112/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) CEZARINA MARIA DA SILVA 
SANTOS, portador(a) do CPF 603.100.494-15, para o cargo em 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.14 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR B, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00113/2021 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) ROSILENE SEVERINA 
MEDEIROS, portador(a) do CPF 008.232.074-80, para o cargo 
em comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR B, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 00114/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA ESTELITA DA SILVA, 

portador(a) do CPF 591.739.554-34, para o cargo em comissão 
de DIRETOR(A) ESCOLAR B, símbolo CC-01, lotado(a) na 
SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00115/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA JOSE MONTEIRO 
ARAUJO, portador(a) do CPF 028.016.824-11, para o cargo em 
comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR B, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 
portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00116/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) EDNA AQUINO DOS SANTOS 
RODRIGUES, portador(a) do CPF 028.141.574-93, para o cargo 
em comissão de DIRETOR(A) ESCOLAR  B, símbolo CC-01, 
lotado(a) na SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta 

portaria retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
PORTARIA GP Nº. 00117/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) JOCELMA CARDOSO SILVA, 

portador(a) do CPF 027.063.194-10, para o cargo em comissão 
de DIRETOR(A) ESCOLAR A, símbolo CC-01, lotado(a) na 
SECRETARIA DE MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta portaria 

retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00118/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARIA DO SOCORRO 
CORREIA DE MELO SANTOS, portador(a) do CPF 
797.731.684-68, para o cargo em comissão de DIRETOR(A) 
ESCOLAR A, símbolo CC-01, lotado(a) na SECRETARIA DE 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO. Esta portaria retroage a 1 de janeiro 

de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 00119/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.15 

 
  
 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 - Ano XCIV- Nº 03                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) CHARLLES MAGNE 
CORREIA DE MELO, portador(a) do CPF 057.687.234-20, para 
o cargo em comissão de DIRETOR(A) DE OPERAÇÕES, 
símbolo CC-02, lotado(a) na SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA 
DE MOBILIDADE URBANA. Esta portaria retroage a 1 de 
janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 

 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

PORTARIA GP Nº. 00120/2021 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) servidor(a) MARILIA CARVALHO DE 
ARAUJO BEZERRA, portador(a) do CPF 060.410.054-01, para 
o cargo em comissão de COORDENADOR DO CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, símbolo CC-01, lotado(a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Esta portaria 
retroage a 1 de janeiro de 2021. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 06 de janeiro de 2021. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 


